
  

 
 
 

Portaria da EPSJV 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                  

O Diretor da Escola Politécnica de Saúde 
Joaquim Venâncio, no uso de suas 
atribuições,  

RESOLVE: 
1.0 – PROPÓSITO 
Instituir a Comissão de Avaliação para analisar os projetos dos candidatos ao Programa de Vocação 
Científica – Etapa do Avançado – Turma 2006/2008. 
 
2.0 – OBJETIVO 
Avaliar os planos de trabalho dos alunos na Etapa do Avançado. 
 
3.0 – COMISSÃO 
1. Cristina Araripe Ferreira – Presidente  
2. Cristiane Nogueira Braga – Vice-Presidente  
3. Giselle Guimarães de Souza – Secretária Administrativa 
4. Ana Tereza Pinto Filipecki – Membro  
5. Ana Júlia Calazans Duarte - Membro  
6. Angela de Araújo Porto – Membro  
7. Arnaldo Maldonado Junior – Membro 
8. Clara de Fátima Gomes Cavados – Membro 
9. Claude Pirmez – Membro 
10. Claudia Torres Codeço – Membro 
11. Cristiane Varella Lisboa – Membro 
12. Dulcinéia Furtado Teixeira– Membro 
13. Eduardo Veras Tibiriçá – Membro 
14. Fernando Sergio Dumas dos Santos – Membro 
15. Gladys Miyashiro Miyashiro – Membro 
16. Helio Schechtman – Membro 
17. Ieda da Costa Barbosa – Membro 
18. Ignez Maria Ferreira Siqueira – Membro 
19. Isabela Cabral Félix de Sousa – Membro 
20. Isabella Fernandes Delgado – Membro 
21. Jane Costa – Membro 
22. José Mário d’Almeida – Membro 
23. Margareth Maria de Carvalho Queiroz – Membro 
24. Marilza Maia Herzog – Membro 
25. Marise Dutra Asensi – Membro 
26. Octavio Augusto França Presgrave – Membro 
27. Renata Garcia Costa – Membro 
28. Rodrigo Rodrigues de Oliveira – Membro 
29. Sônia Ermelinda Alves da Silva  – Membro 
30. Sylvio Celso Gonçalves da Costa – Membro 
31. Valber da Silva Frutuoso – Membro 
32. Vinicius de Frias Carvalho – Membro 
 
4.0 – VIGÊNCIA 
A presente Portaria tem vigência a partir da data da Publicação. 
  
 
André Malhão 
Diretor 
EPSJV/FIOCRUZ 

 

   Número                                  
006/2006-DIR/EPSJV

   Entrada em vigor 
18/07/2006 

   De 
01 

   Folha 
01 

   Distribuição     Data:18/07/2006     Altera 
 

   Cancela 


